MOÇÃO N.º /2021

EXCELENTÍSSIMO	SENHOR	PRESIDENTE	DA	CÂMARA	MUNICIPAL	DE	UNAÍ
ESTADO DE MINAS	TÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ E MINAS GERAIS						

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Arlindo Antônio de Moura pelos relevantes serviços que vêm prestando ao nosso Município, na qualidade de Presidente da Associação Comunitária Pro-Desenvolvimento dos Moradores do Bairro Industrial, desde 2009.

Termos em que, Pede e espera deferimento.

Unaí, 8 de setembro de 2021, 77º da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA CIDADANIA

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor ao Poder Legislativo a presente Moção de Congratulação com o Senhor Arlindo Antônio de Moura pelos relevantes serviços que vêm prestando ao nosso município, na qualidade de Presidente da Associação Comunitária Pro-Desenvolvimento dos Moradores do Bairro Industrial, desde 2009.

Sr Arlindo, como é conhecido por todos, é morador do referido bairro há 45 anos. Casado com Delmira da Mota Fernandes Moura há 32 anos, tiveram 4 filhos: Rodrigo Antônio de Moura, Fabrício Antônio de Moura, Paulo Henrique Antônio de Moura e Frederico Antônio de Moura.

O homenageado conta com a admiração e apoio deste autor pelo trabalho que vêm realizando a frente daquela comunidade há 12 anos com presteza e excelência. É uma pessoa de prestígio em nossa sociedade, sempre esteve engajado em ações que promovem o desenvolvimento e crescimento do bairro Industrial. São esses justos motivos que entusiasmam à esse vereador a apresentar tal proposição.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta proposição.

Unaí, 8 de setembro de 2021, 77° da Instalação do Município.

VEREADOR CLEBER CANOA CIDADANIA

ANEXO ÚNICO

Nome: Arlindo Antônio de Moura

Avenida Waldemar Gonçalves Pereira, 629

Telefone: (38) 9-9912-6132 CEP 38.621-266 Unaí - MG